РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «04»  сентября   2017г  № 169
ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район»

 от 29 июня 2009г. №42 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования

«Гиагинский район»
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 28 августа 2017 года №151 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 июня 2009 года №130 «Об оплате труда работников государственных учреждений Республики Адыгея, подведомственных Министерству культуры Республики Адыгея, по видам экономической деятельности», в целях совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации МО «Гиагинский район»

постановляю:

1. Внести в постановление главы МО «Гиагинский район» от 29 июня 2009г. №142 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии, сферы научных исследований и разработок, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район» согласно приложению №1 к настоящему постановлению;»

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. У

твердить Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.»

2. Приложения № 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район».

	Глава муниципального

образования «Гиагинский район»

	                    А.В.Бутусов

Управляющая делами                                                                        А.В.Хоровьева

_2147483647.doc
[image: image1.png]